
MUNICIPALIDAD DE INDEPENDENCIA 
SECRETARIA MUNICIPAL 

LA ALCALDIA DECRETO HOY: 

APRUEBA SOBRESEIMIENTO EN 
SUMARIO ADMINISTRATIVO ORDENADO 
MEDIANTE DECRETO ALCALDICIO 
No 512, DE FECHA 25 DE JULIO DE 2013. 

INDEPENDENCIA, z z ENE Z01fi 

DECRETO ALCALDICIO N° 2 6 o /2016 

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: el 
Memorándum N° 416/2013 de la Dirección de Asesoría Jurídica, el Decreto 
Alcaldicio No 512 de fecha 25 de julio de 2013, que Ordenó instruir Sumario 
Administrativo y Designó Fiscal Sumariante; la vista Fiscal de fecha 23 de 
septiembre de 2014; el Oficio N° 1 de la Fiscal Mary Cuba Herrera de fecha 06 de 
julio de 2015 con ve Be del Sr. Alcalde (S); la Providencia No 2071 de Alcaldía de 
fecha 17 de julio de 2015; el Memorándum No 021 de la Dirección de Asesoría 
Jurídica, de fecha 06 de enero de 2016, con ve Be de Alcaldía; la Providencia No 37 de 
Alcaldía, de fecha 06 de enero de 2016 y en uso de las facultades que me confiere la 
Ley No 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades; 

DECRETO: 

APRUÉBASE el Sobreseimiento en 
Sumario Administrativo, ordenado instruir mediante Decreto Alcaldicio N° 512 de 
fecha 25 de julio de 2013, en virtud de lo dispuesto en el articulo 135 de la Ley 
No 18.883, Estatuto Administrativo para Funcionarios Municipales. 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y 
TRANSCRÍBASE a las Direcciones que correspondan e Interesado, y hecho, 
ARCHÍVESE. 

GMN~F /igm.
TRANSC TO A: - Alcaldía- Secretaría- Municipal - Control- Administración y 
Finanzas- ecpla- Dirección Asesoría Jurídica- Personal- Transparencia -lf'ficina 1lbf 

~artes:,1 


